OS CRA FARÃO JUS A JUROS REMUNERATÓRIOS, CORRESPONDENTES A 98,5% 
(NOVENTA E OITO INTEIROS E CINCO DÉCIMOS POR CENTO) DA VARIAÇÃO ACUMULADA DAS TAXAS MÉDIAS DIÁRIAS DOS DEPÓSITOS INTERFINANCEIROS - DI DE UM 
DIA, “OVER EXTRA GRUPO”, EXPRESSA NA FORMA PERCENTUAL AO ANO, BASE 252 (DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS) DIAS ÚTEIS, CALCULADA E DIVULGADA PELA B3, NO 
INFORMATIVO DIÁRIO DISPONÍVEL EM SUA PÁGINA NA INTERNET (HTTP://WWW.B3.COM.BR) (“TAXA DI” E “REMUNERAÇÃO”, RESPECTIVAMENTE). 
OS CRA TERÃO COMO LASTRO OS DIREITOS CREDITÓRIOS DO AGRONEGÓCIO REPRESENTADOS PELAS DEBÊNTURES DA 2ª (SEGUNDA) EMISSÃO DA DEVEDORA, EM SÉRIE

[...]

pessoas vinculadas, salvo se geridos discricionariamente 

por terceiros não vinculados. 

“PIS/PASEP” Significa as Contribuições ao Programa de Integração 

Social (PIS) e ao Programa de Formação do Patrimônio 

do Servidor Público (PASEP). 

“Prazo Máximo de 

Colocação” 

Significa o período máximo de 135 (cento e trinta e 

cinco) dias contados da data de divulgação do Anúncio 

de Início, nos termos da regulamentação aplicável, até o 

exercício da Garantia Firme de Colocação e do 

Compromisso de Subscrição, ou até a data de divulgação 

do Anúncio de Encerramento, o que ocorrer primeiro.

[...]

Data de Emissão, calculada pro rata die se necessário. 

“Taxa DI” Significam as taxas médias diárias dos DI over extra 

grupo - Depósitos Interfinanceiros de um dia, calculadas 

e divulgadas pela B3, no Informativo Diário, disponível 

em sua página na Internet (http://www.b3.com.br), base 

252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, expressa 

na forma percentual ao ano. 

“Taxa SELIC” Significa a taxa de juros média ponderada pelo volume 

das operações de financiamento por um dia, lastreadas 

em títulos públicos federais, apurados pelo Sistema 

Especial de Liquidação e Custódia – SELIC.

[...]

poderá ser aumentado em virtude do exercício da Opção 

de Lote Adicional, nos termos do parágrafo 2º do artigo 

14 da Instrução CVM 400. 

“Valor Total do Crédito” Significa o valor total do crédito representado pelas 

Debêntures, correspondente a até R$840.000.000,00 

(oitocentos e quarenta milhões de reais), na data de 

emissão das Debêntures.  

“Valor Nominal Unitário” Significa o valor nominal de cada CRA que 

corresponderá a R$1.000,00 (mil reais), na Data de 

Emissão.  

“WA” Significa o warrant agropecuário, criado pela Lei 

11.076.

[...]

Creditórios do Agronegócio vinculados aos CRA, têm data 

de emissão em 20 de março de 2019. 

Valor Total dos 

Direitos Creditórios do 

Agronegócio 

O Valor Total dos Direitos Creditórios do Agronegócio, na 

data de emissão das Debêntures, é de R$840.000.000,00 

(oitocentos e quarenta milhões de reais). 

Vencimento dos 

Direitos Creditórios do 

Agronegócio 

As Debêntures terão prazo de vigência de 7 (sete) anos 

contados da Data de Emissão, vencendo-se, portanto, em 14 

de abril de 2026, ressalvadas as hipóteses de vencimento 

antecipado, oferta de resgate antecipado e resgate antecipado

[...]

devido a cada titular de CRA a título de pagamento de 

Amortização, será realizado em 2 (duas) parcelas, conforme 

datas e percentuais previstos na Cláusula 6.4 do Termo de 

Securitização.  

Prazo Máximo de 

Colocação 

O prazo máximo para colocação dos CRA é de 135 (cento e 

trinta e cinco) dias contados da data de divulgação do 

Anúncio de Início, nos termos da regulamentação aplicável, 

até o exercício da Garantia Firme de Colocação e do 

Compromisso de Subscrição, ou até a data de divulgação do 

Anúncio de Encerramento, o que ocorrer primeiro.